[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.02.2013 № 4
     с. Черный Яр

Об установлении размера родительской

платы за содержание ребенка в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

В соответствии со статьями 52.1 и 52.2 Закона РФ "Об образовании" от 10.07.1992 N 3266-1, Постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 N 849 "О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", учитывая анализ затрат на содержание детей за 2012 год, руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования "Черноярский район", Совет муниципального образования "Черноярский район"

РЕШИТЬ:

1. Установить с 01.03.2013 размер месячной родительской платы за содержание ребенка в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования - 830 рублей.

2. Установить 50% льготу по оплате за содержание детей для семей, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей.

3. За содержание детей с отклонениями в развитии, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.

4. Считать утратившим силу решения Совета муниципального образования "Черноярский район" от 11.02.2011 № 3 «Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», от 04.04.2011 №33 «О внесении изменений в решение  Совета МО «Черноярский район» от 11.02.2011 № 3 «Об установлении размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
5. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Черноярский вестник «Волжанка».
6. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2013 года.
Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский район»

А.В. Левченко

Глава муниципального образования
 «Черноярский район»

Д.М. Заплавнов